
pag. 1 - 4 

 Servizio Sanitario Nazionale 
REGIONE BASILICATA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI MATERA 

  Via Montescaglioso - Matera 

 

 

              DELIBERAZIONE  DEL  COMMISSARIO 

               CON I POTERI DEL DIRETTORE GENERALE 
                      Nominato con D.G.R. n. 671 del 16.7.2018 e D.V.P.G.R. n. 154 del 25.7.2018 

 

 

 

N.      

                               
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEL DOTT. SALVATORE GENTILE, QUALE SOSTITUTO DEL  

DIRETTORE DELLA UOC PSICOLOGIA CLINICA EX ART. 18 CCNL DIRIGENZA SPTA 

8.6.2000 E S.M.I. 

 
 

DESCRIZIONE                                                                                       

Documenti integranti il provvedimento 

Data Allegati n. 

   

 
DIREZIONE SANITARIA 

 

Si attesta che la spesa di € 3.210,30 relativa alla presente deliberazione costituisce: 

X  COSTO DI COMPETENZA DELL'ESERCIZIO 

  INCREMENTO PATRIMONIALE 

e che la spesa stessa rientra nelle previsioni di budget dell’U.O. proponente  -  conto economico/patrimoniale  

…………………………………………….. del bilancio corrente, attribuibile alla struttura: …………………………  - centro di 

costo/responsabilità   ….…………………………..………………… 

Il Dirigente dell’U.O. 
 

U.O. Economico - Finanziaria 

Si riscontra la corretta imputazione contabile della spesa proposta dall’U.O. di cui sopra. 

 
 Il Dirigente dell’U.O. 

  

 

  

Il Commissario, acquisito il parere favorevole di: 

 

  

  NON COMPORTA ONERI DI SPESA 

X  COMPORTA ONERI DI SPESA 

  

Direttore Sanitario 

 Direttore Sanitario f.f. 

 

 

    

Direttore Amministrativo 

 Direttore Amministrativo f.f. 

 

 

    

DEL   /   /      
  



pag. 2 - 4 

IL COMMISSARIO 

 

PREMESSO che con delibera n. 687 del 25.7.2018, è stata disposta la risoluzione del rapporto di impiego 

dal 16.10.2018 del Direttore della U.O.C. Psicologia Clinica, dott. Isidoro Gollo; 

 

VALUTATO che, nelle more della copertura del posto, occorre garantire continuità nella direzione della 

ridetta U.O.C.;  

 

RICHIAMATA la delibera n. 177 del 22.2.2017, nella parte in cui individua, quale sostituto del dott. 

Isidoro Gollo, il dott. Salvatore Gentile, dirigente psicologo; 

 

RITENUTO, pertanto, in via provvisoria per l’urgenza e salvi ulteriori provvedimenti, di  

- individuare, in continuità con la delibera n. 177/2017, il dott. Salvatore Gentile, responsabile temporaneo 

della U.O.C. Psicologia Clinica;  

- dare atto che l’incarico ha decorrenza dal 17.10.2018 e cesserà allo scadere del semestre di sostituzione 

ex art. 18 CCNL Dirigenza SPTA e s.m.i., ovvero il 16.4.2019;  

 

RICHIAMATE le deliberazioni del Commissario 

 

- n. 52 del 24/01/2018, integrata con delibera n. 120 del 5.2.2018, avente ad oggetto "Conferma delle 

deleghe, funzioni e compiti assegnati al Personale Dirigenziale e del Comparto"; 

 

- n. 668 del 12.7.2018 “Provvedimenti urgenti a garanzia della continuità delle funzioni aziendali. 

Conferma/modifica delle deleghe, funzioni e compiti assegnati al personale dirigenziale e del comparto”; 

 

- n. 707 del 3.8.2018 “Conferma delle deleghe, funzioni, compiti, responsabilità assegnate al personale 

dirigenziale e del comparto”; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, come innanzi 

espresso, con l’apposizione delle rispettive firme; 

 

DELIBERA 

 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato e confermato: 

 

- di individuare il dott. Salvatore Gentile, responsabile temporaeo della U.O.C. Psicologia Clinica, ai sensi 

dell’art. 18 comma 2 del CCNL SPTA 8.6.2000 e s.m.i.; 

  

- di dare atto che l’incarico ha decorrenza dal 17.10.2018 e cesserà allo scadere del semestre di 

sostituzione ex art. 18 comma 4 CCNL Dirigenza SPTA e s.m.i., ovvero il 16.4.2019  

 

- di stabilire, altresì, che il dott. Salvatore Gentile 

 

a) è tenuto all’integrale rispetto di disposizioni, indicazioni, procedure e simili a qualsiasi titolo previste per 

l’U.O.C. di cui assume la responsabilità temporanea;  

 

b) è delegato alla adozione delle determinazioni dirigenziali e di tutti i restanti atti e provvedimenti, anche 

a rilevanza esterna, comunque denominati, previsti dalle delibere citate in parte motiva, da norme d’ogni 

rango o da altri provvedimenti o disposizioni aziendali;  

 



pag. 3 - 4 

c) subentra nella titolarità dei procedimenti relativi ai flussi informativi, regionali ed aziendali, per l’anno 

2018 e seguenti, di cui alla delibera n. 179 del 23.2.2018, e nella responsabilità di procedure, segnalazioni 

alle autorità competenti, adempimenti comunque previsti da norme e/o disposizioni regionali o aziendali;  

 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di renderne operativi gli effetti;  

 

- di dare atto che la indennità mensile di sostituzione di € 535,05 sarà attribuita alle scadenze stabilite 

dal CCNL di riferimento; 

 

- di dare altresì atto che il costo complessivo di € 3.210,30 graverà sull’apposito budget “spesa del 

personale dipendente”; 

 

- di comunicare il presente atto a:  

- Dott. Salvatore Gentile  

- Direttore Dipartimento Salute Mentale  

- Responsabile S.S.D. “Programmazione e Controllo di Gestione - Centro di Controllo Strategico” e 

“Formazione, ECM e Tirocini, per i seguiti  

- OO.SS. di tutti i dipendenti 

 

Il Dirigente dell’U.O. dichiara, altresì, che la presente proposta deliberativa è conforme alle disposizioni di 

legge e regolamentari in materia: 
 

L’Istruttore 

  

 

Il Dirigente dell’U.O. 
 

  



pag. 4 - 4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che, la presente Deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio Informatico dell’Azienda Sanitaria di 

Matera (ASM), sito web www.asmbasilicata.it,  e che vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. La relativa 

documentazione è disponibile per l’eventuale consultazione agli atti dell’U.O. proponente. 

La stessa, ove non assoggettata al controllo regionale e ove non sia stata dichiarata immediatamente eseguibile, 

diventa esecutiva, ai sensi dell’art. 11, comma 11 e dell’art. 44 comma 8 della L.R. n. 39/2001, decorsi cinque giorni 

consecutivi dalla sua pubblicazione. 

 

 

 

 Trasmessa al Collegio Sindacale 

  

 Trasmessa alla Regione Basilicata – art. 44 comma 2 L.R. n. 39 del 31.10.2001 

 

 

 

 

                                          

   

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

Il presente documento è un documento informatico originale in formato Pdf/A (conforme alle Regole tecniche 
pubblicato nel DPCM 22 febbraio 2013, previsti dall’art.71 del Codice dell' Amministrazione Digitale - D.lgs. n. 
82/2005). Il documento è sottoscritto con firma digitale (verificabile con i software elencati sul sito dell' Agenzia per 
l'Italia Digitale) e/o con firma elettronica avanzata (firma grafometrica). In caso di stampa cartacea l’apposizione 

della firma digitale o comunque l’indicazione a stampa del soggetto firmatario rendono il documento cartaceo con piena 

validità legale ai sensi dell’art.4, comma 4 bis, del D.L. 18 ottobre 2012 n. 179. 
 

Il Commissario 

 

 

  

Il Responsabile 

 

 

  

DEL   /   /      
  

http://www.asmbasilicata.it/

		2018-11-12T12:55:03+0000
	MARCOSANO EUSTACHIO


		2018-11-12T15:23:13+0000
	Ierone Rocco


		2018-11-12T15:26:20+0000
	Ierone Rocco


		2018-11-13T11:41:22+0000
	d'onofrio angela maria


		2018-11-13T12:18:55+0000
	GIORDANO RAFFAELE


		2018-11-13T17:11:03+0000
	ADDUCI DOMENICO


		2018-11-15T14:34:47+0000
	Montagano Giuseppe


		2018-11-15T15:26:55+0000
	TERLIZZI VINCENZA


		2018-11-15T15:27:16+0000
	TERLIZZI VINCENZA


		2018-11-15T15:27:45+0000
	TERLIZZI VINCENZA


		2018-11-15T15:27:53+0000
	TERLIZZI VINCENZA




